

## Zalecenia dotyczące czyszczenia i konserwacji tkaniny TRECCIA.

Jak każda rzecz również mebel, oraz tkanina którą jest pokryty, ulega naturalnym procesom zużycia, co wcale nie świadczy o jej wadliwości.

Aby tkaninę utrzymać w dobrej kondycji, należy ją okresowo konserwować oraz regularnie usuwać pojawiające się na niej zanieczyszczenia. Są to czynności, które konsument powinien wykonywać we własnym zakresie.

Podstawowym zabiegiem utrzymania mebla w czystości jest okresowe odkurzanie. Jego częstotliwość zależy od stopnia zanieczyszczenia, lecz zasadą jest aby robić to tak często, by na tkaninie nie zalegały kurz, obce włókna i inne drobinki zanieczyszczeń, które nie usunięte mogłyby przylgnąć do tkaniny i w późniejszym czasie być trudnymi do usunięcia. Bardzo ważnym jest aby do odkurzania mebli stosować odpowiednią końcówkę (ssawkę). Absolutnie nie wolno odkurzać mebla za pomocą końcówki odkurzacza przeznaczonej do podłóg. Taka końcówka (szczotka) nie tylko posiada ostre krawędzie, ale dodatkowo ma twarde, syntetyczne włosie. Użycie takiej szczotki może doprowadzić do uszkodzenia tkaniny, poprzez rozerwanie jej włókien. Ponadto taka końcówka wykonana jest w całości z materiału syntetycznego, a w związku z tym pocierając nią tkaninę doprowadzamy do jej elektryzowania się i w konsekwencji jeszcze intensywniejszego przyciągania kurzu i zanieczyszczeń. Do odkurzania mebli należy stosować wyłącznie końcówki do tego przeznaczone, które producenci odkurzaczy dostarczają w komplecie ze sprzętem. Przykładowe końcówki do odkurzania mebli widoczne są na grafice poniżej.

Równie ważne jest dobranie odpowiedniej siły ssącej. Zbyt mocna siła ssąca może spowodować „przeciągnięcie” przez tkaninę materiału znajdującego się pod nią, czyli włókniny. Skutkiem tego na tkaninie mogą pojawić się trudne do usunięcia włókienka.

### \* Codzienna pielęgnacja tkaniny

#### Zalecenia:

- Odkurzaj regularnie tapicerkę przy użyciu końcówki odkurzacza przeznaczonej do mebli.
- Odkurzaj na niskim poziomie mocy, ze zwróceniem szczególnej uwagi na wykończenia i krawędzie.

#### Zakazy:

- Nie pocieraj gwałtownie tkaniny.
- Nie używaj ostrych gąbek lub ściereczek oraz końcówek odkurzacza nieprzeznaczonych do mebli
- Nie odkurzaj odkurzaczem nastawionym na najwyższy poziom mocy.



Struktura tkaniny TRECCIA, zupełnie pozbawiona runa, oraz ze sporym udziałem włókien poliestrowych (57%) powoduje, że tkanina ma tendencje do lekkiego mechacenia się. Należy w tym miejscu zwrócić uwagę, że mechacenie tkaniny nie jest problemem, o ile na tkaninie nie znajdują się obce włókna, które splatają się z włókienkami tkaniny tworząc nieestetyczne kulki. Takie obce włókna mogą pochodzić z różnego typu tekstyliów, o niestabilnym splocie i włóknach. Np. koce, pledy, poduszki ozdobne, ale także garderoba (swetry). Wystąpienie na tkaninie takich kulek nie należy traktować jako jej wadę, lecz jako pospolite zanieczyszczenia, których bardzo łatwo się pozbyć za pomocą chociażby prostej golarki do tekstyliów. Wyczyszczenie tkaniny takim narzędziem raz na kilka miesięcy sprawi, że uciążliwy problem zniknie, a tkanina pozostanie estetyczna i zgodna z oczekiwaniami klienta.

Do czyszczenia plam jakie mogą zdarzyć się na tkaninie, w zależności od rodzaju plamy, można stosować zarówno detergenty jak i dostępne w handlu odplamiacze nie zawierające chloru. Przy czym za skuteczność oraz bezpieczeństwo zastosowania danego odplamiacza odpowiada jego producent, oraz osoba przeprowadzająca czyszczenie. W przypadku użycia odplamiacza zasadą jest, aby wypróbować jego działanie na niewidocznej części mebla. W ten sposób unikniemy sytuacji, w której nieodpowiednio dobrany odplamiacz mógłby np. spowodować odbarwienie tkaniny.

Jeżeli sytuacja tego wymaga można przeprowadzić gruntowne czyszczenie (pranie) mebla za pomocą specjalistycznego sprzętu do czyszczenia tapicerki. Jeżeli klient nie czuje się na siłach samodzielnie przeprowadzić takiej czynności, lub nie posiada odpowiedniego sprzętu, najlepiej zwrócić się do wyspecjalizowanej firmy, która wykona usługę w sposób profesjonalny.

W przypadku pokrowców, które można ściągnąć z mebla np. poszycia poduszek siedziskowych i oparciowych, można zlecić pranie chemiczne w wyspecjalizowanych punktach usługowych. Jeżeli zanieczyszczenia nie są na tyle intensywne, aby wymagały prania chemicznego, pokrowce można wyprać również ręcznie lub w pralce. Przy czym musi to być cykl prania delikatnego o temperaturze max. 30 stopni. Najlepiej w takim przypadku zastosować płyn (żel) do prania, gdyż zastosowanie zwykłego proszku, bez późniejszego porządnego wypłukania tkaniny, może spowodować powstanie zacieków. Pokrowców nie należy wirować, a jeżeli już to robić to bardzo delikatnie na niskich obrotach. Suszyć należy wyłącznie w pozycji poziomej, gdyż rozwieszenie w pozycji pionowej może spowodować naciąganie się tkaniny. Po praniu wodnym tkanina może się lekko skurczyć. Nie należy się tym przejmować, gdyż wypełniona wkładem poduchy i nadal użytkowana, wróci do swojej standardowej formy.

Stosując wyżej wymienione proste zasady klient przez długi czas będzie mógł bezpiecznie użytkować swój mebel, ciesząc się z jego estetycznego wyglądu.